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Választási jelölő gyűlések 
Tegnap, csütörtökön Szegeden is megkezdődtek az or-

szággyűlési képviselők választási jelölő gyűlései. Tudni 
kell, hogy az egyéni választókerületekben az országgyűlés: 
képviselők jelölése két vagy több jelölő gyűlésen történik. 
A korábbi jelölő gyűléseken elhangzott valamennyi ja-
vaslatot — ha a javasolt személy szavazatot kapott — a 
későbbi jelölő gyűlésen is szavazásra bocsátják, mégpedig 
az első jelölő gyűlésen elhangzott sorrendben. A már 
megtartott jelölő gyűlést azonban nem hívják újból össze, 
ha a későbbi gyűlésen ű jabb jelöltet fogadtak el. Képvi-
selőjelöltek lesznek azok, akik a jelölő gyűléseken megje-
lent összes választók egyharmadának szavazatát megkap-
ták. Egy választó több jelöltre is szavazhat. 

Tudós páros 

rosi bizottságának titkára- után meghallgatták dr. Frak-
tartott beszédet. Visszate- nóy Gábornak : a népfront 
kintve az elmúlt öt eszten- nevében tett javaslatai : vé-
dő eredményeire, vázolta a gyék föl a jelölőlistára Bö-

• városrész fejlődését is. Nem dőné Rózsa Editet és Tóth 
csekélység, hangsúlyozta, Józsefnét. 
hogy a fiatal lakónegyedben Bödöné Rózsa Edit, a gu-
8»ezer ú j lakás lelt gazdára, migyár energetikusa meg-
óvoda és bölcsőde ad nap-' bizható munkájával , jó szer-
közben otthont a legkiseb- vezőkészségével érdemli 
beknek, hogy hamarosan ú j meg a szavazók bizalmát, 
ABC-áruház nyílik meg. Ke- Tóth Józsefné, a kábelgyár 
vés ú j lakótelepre illik a sodrónője pedig — mondot-
zöld jelző: az Északi város- ta az előterjesztő —, szak-
résznek 24 hektárnyi park ja szervezeti bizalmiként, jó 
van. Jóllehet, soknak tű- kapcsolatteremtő képessége 
nik a 19 játszótér, de a la- ré.vén alkalmas erre a köz-
kosság segítségével még töb- életi feladatra, 
bet tudnának benépesíteni a A jelöltek maguk is be-
kicsinyek. mutatkoztak, így a válasz-

A fiatal városrész esemé- tópolgárok személyes be-
nyekben gazdag jövő elé is nyomásuk a lapján is el-
néz: itt épül föl Szeged ú j mondhatták véleményüket 
16 tantermes középiskolája, róluk, egyeztették elképzelé-
itt működik majd az ú j ke- seiket sa já t elvárásaikkal, 
nyérgyár. A fejlődés, a to- Volt. aki Bödöné szervező-
vábbi építkezések megköve- készsége, volt, aki Tóthné 
telik azt is, hogy gyorsabb programja mll let t tett hitet, 
ütemben haladjanak itt a A végső szó ezen az estén 
közművesitési munkák. " azonban a 332 jelenlevő 

Fiatal városrész — fiatal együttes döntéséé volt: 278-
tervekkel, vágyakkal teli an emelték föl a kezüket 
lakók. Hogy az elképzelések- Bödöné és 325-en Tóthné ne-
ből mi valósul meg, az a ve hallatán. Hogy mindket-
leendő országgyűlési képvi- ten indulnak-e majd .a vá-
selőtől, és az itt élő embe- lasztáson, az végleg április 
rek segítőkészségétől is függ. ; 23-án, az Eszperantó utcai 
A majdani sikeres együtt- ' jelölő gyűlésen, a két szava-
működés lehetőségének zás összesített eredménye 
„magjai t" tegnap ültették el alapján dől el. 
az itt élő állampolgárok, m i - ^ Ch. Á. 

Nagy L á s z l ó f e l v é t e l e 
A két .jelölt (balról jobbra) dr. Karácsonyi Sándot- és 

dr. Alföldi Lajos 

Szegeden, a 6-os számú 
választókerületben az ország-
gyűlési képviselők első jelö-
lő gyűlését tegnap, csütörtö-
kön délután tartották a 
KSZV kultúrtermében. Kó-
nya Sándorné, a KSZV párt-
bizottságának titkára, a g y ü -
lés elnöke köszöntötte a 340 
résztvevőt. Dr. Schmidt Jó-
zsef, a városi pártbizottság 
t i tkára szólt a város fejlő-
déséről és a népfront nevé-
ben javasolta, hogy képvise-
lőnek jelöljék dr. Alföldi La-
jos akadémikust, az MTA 
Szegedi Biológiai Központ-
jának főigazgatóját és dr. 
Karácsonyi Sándor egyetemi 
tanárt , a SZOTE 1. számú 
sebészeti kl inikájának igaz-
gatóját. A népfront képvise-
lője bemutatta a tudósokat. 
Eljöttek a munkatársaik is, 
és meleg hangon méltat ták 
az emberi tulajdonságaikat. 
Mindketten érdemeket sze-
reztek a kutatásban, a szer-
vezésben. Dr. Alföldi Lajos 
iskolát teremtett Szegeden 
a genetikának, dr. Karácso-
nyi Sándor pedig a szervát-
ültetések kísérletezésében je-
leskedett. A szakmai kvali-
tásokat a kollégák azért 
hangsúlyozták, mer t úgy-
mond a közélet porondján 
azok állják meg helyüket, 
akik mesterségükben is ki-
tűnnek. 

Dr Villányi Ilona nyugdí-
jas üzemorvos az egészség-
ügyi alapellátás javítása 
miat t kért szót, és útravaló-
ként azt kérte a sebészpro-
fesszortól, megválasztása 
esetén ne feledkezzen meg 
az üzemorvosok mostoha 
munkakörülményeiről. Kó-
szó József nyugdíjas a kör-
nyezetszennyezés helyi gond-
jairól beszélt. Ugyanis a 
biológiai központ ebben a 
választókerületben műkö-
dik. ezért javasolta az inté-
zetvezetőnek, ha győz a vá-
lasztáson, támogassa a sze-
gedi környezetvédőket. Egy 
fiatalember udvariasan a r ra 
szólította a jelölteket, is-

mertessék programjukat, mi-
lyen gondokat akarnak a 
leggyorsabban megoldani. 
Dr. Alföldi Lajos elmondta, 
szeretné, ha az ezredfordu-
lón hazánk a fejlett orszá-
gok között lenne. Nagy elő-
relépés csak a tudomány se-
gítségével és gyakorlati a l -
kalmazásával képzelhető el. 
Dr. Karácsonyi Sándor hang-
súlyozta, az egészségügyi el-
látás színvonala az alapellá-
tásjavulásától függően emel-
kedhet. 

Nemcsak a népfront állí-
tott jelöltet, Szót kért Bur-
kus Andrásné: „Egyetértek a 
két tudós jelölésével, de ja-
vaslom, vegyék listára Tóth 
Bélát, a Somogyi-könyvtár 
igazgatóját is." Ismertette 
életútját , szólt a szegedi író 
közéleti munkájáról , arról, 
hogy huszonöt éve tanács-
tag. Az első sorokból köz-
bekiáltott valaki: „Tudjaez t 
Tóth Béla? Jó ez neki?" 

A következő percek azt bi-
zonyították, hogy az ú j vá-
lasztójogi törvényt — ami 
1983-ban született — együtt 
tanuljuk. A gyűlés elnöke 
felszólította Tóth Bélát, nyi-
latkozzon, vál la l ja-e a jelö-
lést. A népszerű író talán 
álmában sem gondolta, hogy 
neve is szóba kerül, mert 
nem volt ott. Így elhangzott 
az a javaslat: „a jelen nem 
levőre nem lehet szavazni". 
Dr. Csergő Tibor jegyző-
könyvvezető igazította ki az 
elhangzottakat: „Azt is le-
het jelölni, aki nincs itt. 
Utólag is nyilatkozhat, hogy 
elfogadja a népfront prog-
ramját ." 

A tegnapi gyűlésen végül 
is képviselőjelölt lett dr. Al-
földi Lajos és dr. Karácso-
nyi Sándor. Tóth Béla nem 
kapta meg a jelenlevő vá-
lasztók szavazatának egy-
harmadát . A 6. választóke-
rület második jelölő gyűlé-
sét május 3-án 16 órakor 
tar t ják a November 7. Mű-
velődési Otthonban. 

H. M. 

Fiatalok szavazatai 

Színház lesz 
a házból... 

Megyei és városi vezetők látogatása 
az építkezésen 

S c h m i d t A n d r e a f e lvé t e l e 
A 3-as számú választókörzet jelöltjei Bödőné Rózsa Edit 

(balról) és Tóth Józsefné 

Gazdászok, újságíró 
Csongrádon, a művelődési 

központ színháztermében 
csütörtökön este tartották 
meg a 10. szájnú országgyű-
lési választókerület első je-
lölő gyűlését. A megjelent 
több száz választópolgárt és 
a vendégeket Vincze Mária, 
a városi népfrontbizottság 
t i tkára köszöntötte. 

,A gyűlésen dr. Sebestyén 
István, a városi pártbizott-
ság első t i tkára mondott 
beszédet, majd Vincze Mária 
a népfront megyei bizottsá-
gának megbízásából 'Gall i 
Péter és Bosánszki Mihály 
személyében javaslatot tett 
a képviselőjelöltekre, ismer-
tette eddigi é le tút jukat és 
közéleti munkásságukat. 

Bosánszki Mihály 1943-ban 
született. A Gödöllői Agrár-
tudományi Egyetem elvég-
zése után a felgyői Alföldi 
Róna Tsz-hez került, ahol 
főállattenyésztö, főmérnök 
és elnökhelyettes volt. Fel-
gyön aktív közéleti tevé-
kenységet folytat: a tanács 
vb tagja. A Téeszker szen-
tesi területi közfíontjának 
volt igazgatóhelyettese. A 
bokrosi Kossuth Tsz-ben az 
idén kezdett dolgozni. 

Galli Péter 1949-ben szü-
letett, üzemmérnöki és köz-
gazdász diplomát szerzett. A 
Tisza Bútoripari Vállalatnál 
1970 óta dolgozik, 1983-tól 
gazdasági igazgatóhelyettes. 
A közgazdasági társaság he-
lyi csoportjának vezetője-
ként sokat fáradozik a kor-
szerű gazdaságpolitikai is-
meretek terjesztéséért. 

A Hazafias Népfront kép-
viselő-jelöltjeinek személye 
mellett többen támogatólag 
szóltak. Mások dr. Eke Ká-
rolyt, a Magyar Rádió mun-
katársát javasolták jelölt-
nek. Elmondták, hogy a 
Csongrádon született orvos-
újságiró kezdeményezése 
után hozták létre a kubikos-
múzeumot, közbenjárásával 
az If júsági Házba rádió-stú-
dióberendezés került. Min-
den hozzáfordulónak segít 
ügyes-bajos dolgai intézésé-
ben. Eddigi közéleti szerep-
lése is alkalmassá teszi, 
hogy az országos fórumokon 
gyakorlottan képviselje a 
város érdekeit. 

A gyűlésen megjelent 540 
választópolgártól mindhá-
rom jelölt megkapta a bi-
zalmat. 

U. I. 

A télen sokat haladtak* 
előre a szegedi nagyszínház 
felújításán dolgozó tucatnyi 
kivitelező vállalat szakembe-
rei. Mennyire jutottak a fa-
lakon belül? — er re a kér-
désre adtak szemléletes vá-
laszt a tervezők és a vezető 
kivitelező vállalat vezetői 
Szabó Sándornak, a megyei* 
pártbizottság első t i tkárá-
nak, akinek társaságában 
dr. Székely Sándor, a városi 
pártbizottság első titkára, 
dr. P.etrik István, a megyei 
tanácselnök általános he-
lyettese és Papp Gyula, Sze-
ged tanácselnöke megláto-
gatta tegnap, csütörtökön a 
twgyszínházi építkezést. 

Mit rej tenek a falak, me-
lyek egy része már végleges, 
felújított arcát mutat ja az 
utca emberének? A leeresz-
tett vasfüggöny hőszigetelő 
védelmének és a fűtőberen-
dezésnek köszönhetően az el-
múlt fél évben felgyorsultak 
a munkálatok. Elkészült a 
színpad vasbeton- és acél-
szerkezete és a liftek beton-
aknapárosa. Ahol az öltözőt, 
műhelyek, próbatermek lesz-
nek, lényegében befejeződtek 
az építőmesteri munkák —a 
jövő héten a helyiségek egy 
részébe bepakolják a búto-
rokat. 

A legnagyobb változás a 
nézőtéri részeken figyelhető 
meg: a mennyezet aranyo-
zása beragyogja már a bel-
ső teret, fokozatosan halad-
nak majd egyre lejjebb a 
páholy mell védek gipszszpb-
rászai, stukkófestői, aranyd-
zói. Éppen ma zsűrizik Ke-

mény Gyula restaurátor 
munkáját , a mennyezeti fest-
ményt, amely alól már a jö-
vő héten bonthat ják a fölös-
legessé vált. nézőtéri állvány-
zatot. A lépcsőházakban a 
falak, járófelületek és pillé-
rek burkolása lényegében 
befejeződött, a Kubából 
származó szürkéserezett 
márványburkolat — pedig a 
réz kézfogók, korlátok még 
nem kerültek a helyükre — 
máris elegáns külsőt kölcsö-
nöz. 

Mutatóba egyelőre egy 
mintapáholy készült el — 
tapétája, bordó bársony a j -
tóbontása mar igazi színhá-
zi hangulatot sugall . . . S a 
másik oldalon — azon, amit 
majd a színész, a kellékes, a 
zsinórmester lát — is kezd 
már az épület színházra ha-
sonlítani! Nemsokára he-
lyükre kerülnek a zenekari 
süllyesztők, a díszleteket 
emelő szerkezetek, a szín-
padi forgók — gyors számí-
tás szerint ezekben a hetek-
ben hét cég üvegezői, a ra -
nyozói, fűtés- és villanysze-
relői, gipszszobrászai és kő-
faragói, diszműlakatosai, kő-
művesei szorgoskodnak a 
nagyszínházban. Amelynek 
— mint tegnap hallottuk — 
az építőiparra háruló lenni-
valóit az év végére maguk 
mögött tudják a délépesek 
és alvállalkozóik "is. Azután 
kezdődhet a színpadtechni-
kai szerkezetek, a hang- és 
fénytechnika „bejáratása", a 
berendezkedés. Az a folya-
mat, amelynek végére a ház-
ból színház lesz... 

P. K. 

Az SZHT napirendjén 

A z ifjúsági 
parlamentek tapasztalatai 

Tanácstagokat jelölnek 
Tegnap délután, már jó-

val 5 óra előtt megélénkült 
az Északi városrészben a 
Kodály Zoltán Altalános Is-
kola környéke. Ezúttal 
azonban nem gyerekek, ha-
nem felnőttek: a 3-as számú 
országgyűlési választókerü-
lethez tartozó épületek la-
kói igyekeztek a bejárat fe-

lé, ahol piros nyakkendős út-
törők fogadták őket. 

Az alkalomhoz méltó 
módon földíszített nagyte-
remben Deák Ágnes, a Ha-
zafias Népfront városi bi-
zottságának alelnöke kö-
szöntötte a jelölő gyűlés 
résztvevőit, majd dr. Frak-
noy Gábor, az MSZMP vá-

Ma, pénteken Kisteleken 
18 órai kezdettel a 30-as vá-
lasztókerületnek a kábel-
gyárban; a 31-esnek a II. 
számú óvodában; a 32-esnek 
a feketehalmi iskolában; a 
33-asnak a Perczeli-iskolá-
ban; a 34-esnek a II. Rákó-
czi Ferenc általános iskolá-
ban tar tanak jelölő gyűlést. 

Mórahalmon ma 17 órakor 
a 7-es választókerületnek a 
művelődésig házban; 19 óra-
kor a 3-as választókerület-
nek a Barmos-iskolában; a 
17-esnek a gazdasági isko-
lában ; a 22-esnek az ecset-
üzemben ; a 31-esnek a Csi-
pak-iskolában lesz jelölő 
gyűlés. 

Ugy döntött a Szakszerve-
zetek Csongrád Megyei Ta-
nácsa elnöksége tegnapi, csü-
törtöki ülésén, hogy az ifjú-
sági parlamentek megyei ta-
pasztalatairól szóló összeg-
zést, mint különösen fontos-
nak ítélt dokumentumot, el-
juttatja a SZOT-nak. Lás-
suk hát, az elnökség által 
megvitatott és elfogadott tá-
jékoztató legfontosabb meg-
állapításait! 

Tavaly sorrendben ötöd-
ször rendezték meg a szo-
cialista demokrácia e sa já -
tos fórumait . Ami az előké-
szítést illeti: érvényesült a 
koordináció a különböző ér-
dekképviseleti szervek kö-
zött: az országos útmutató 
megfelelő módszertani segít-
séget adott annak ellenére, 
hogy az ígértnél ké6Őbb ké-
szült el; néhol használták e 
dokumentumot a gazdasági 
vezetők is; s ez nem föltét-
lenül érdemük, inkább tájé-
kozatlanságukra, bizonyta-
lanságukra enged következ-
tetni. A fiatalok érdeklődése 
a tanácskozások iránt válto-
zó volt. Nagyszámban veitek 
részt a diákok, valamint a 
közlekedési ágazat, a sport-
egyesületek és a pedagógu-
sok a parlamenteken, míg 
például a kereskedelemben 
foglalkoztatott fiataloknak 
alig fele jelent meg. Mér-
téktartó, szerény külsőségek 
jellemezték a fórumokat, 
amelyeken az 1081. évinél 
kisebb érdeklődést tapasz-
taltak a meghívott vendé-
gek részéről. Sajos, a par-
lamentek 70 százalékát szep-
teinber végétől rendezték, 
így a gyakorlat nem igazol-
ta a márciustól decemberig 

tartó hosszú idő létjogosult-
ságát és e lvárható előnyeit. 
A munkahelyeken nem ta-
lálták meg a megfelelő for-
máját a KISZ-en kívüli fia-
talok bevonásának. A fel-
mérés szerint e tanácskozá-
sok 20 százalékánál gondot' 
okozott a határozatképesség 
hiánya. A fiatalok hozzászó-
lásaikban vagy általános tár-
sadalmi és gazdasági jelen-
ségeket minősítettek, vagy 
termelési tanácskozásra va-
ló gazdálkodási kérdéseket 
feszegettek. Kevés volt a 
kifejezetten ifjúságpolitikai 
téma. Az úgynevezett i f jú-
ságpolitikai pénzeszközök 
felhasználásának tervezete 
volt a leghasználhatatlanabb 
a dokumentumok közül. A 
par lamentek , jelenlegi for-
májában való létjogosultsá-
gát tavaly jóval többen von-
ták kétségbe, mint koráb-
ban. A tájékoztató vi tá já-
ban ezzel egyetértettek az 
elnökség tagjai is. 

A testület megtárgyalta 
tegnapi ülésén a szakszerve-
zeti választással kapcsola-
tos feladattervet, tájékozta-
tót hallgatott meg a tavalyi 
üzemi balesetekről, a nem* 
zetközi néptáncfesztivál elő-
készítéséről. Július 19. és 
29. között rendezik meg Sze-
geden a tizedik táncfeszti-
vált. Az SZMT megyei el-
nöksége lesz vendéglátója az 
alkalomra hazánkba látogató 
delegációknak is. A folklór-
fepztiválon öt hazai — köz-
tük a szegedi — valamint 
bolgár, cseh, görög, jugo-
szláv, lengyel, román, NDK-
beli, spanyol és szovjet 
együttes vesz részt. 

M. E. 


